

WYCHODZI CO DZIEŃNIEM EDYCJA PRÓCZĄTKOWA

Adres Redakcyi i Administracyi: Kijów, Kreszatyk 38.
Telefony: Redakcyi Nr 24-64. Administracyi Nr 16-72.

Rękopisów Redakcyja nie zwraca.

Administracja otwarta od g. 10 — 4 po poł. i od 5—7 wieczorem.

Ogłoszenia przyjmuje się do godziny 6-ej wieczorem.

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO SPOŁECZNE, POLITYCZNE I LITERACKIE.

PRENUMERATA: W kraju 1.— 3.— 6.— 12.— Za granicą 1.50 4.50 9.— 18.—

Za zmianą adresu 50 kop.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz... Za zmianą adresu 50 kop. Wiersz petytowy zajmuje miejsca 144 mm. kw. Numer pojedynczy 5 kop.

Juliusz Bydłowski chorąży rezerwy, ciężko ranny dnia 12-go maja, zmarł we Lwowie dn. 15-go maja, przeżywszy lat 31. Nabożeństwo żałobne w kościele parafialnym w Oratowie...

Eufemia Polanowska TRZECIAKÓW zmarła dnia 7 sierpnia r. z. w Żytomierzu, przeżywszy lat 97. Przeniesienie zwłok do grobu rodzinnego w Leszczynie odbędzie się dnia 30 maja w sobotę...

W Chateau des Fleurs Dziś dn. 30-go maja 1915 r. ZABAWA LUDOWA urządzona przez Komitet J. C. W. Wielkiej Księżniczki Tatjana Mikołajówny na rzecz ludności zrujnowanej przez wojnę.

OTWARTY w KIJOWIE, Meryngowska Nr 4. PENSYONAT „HYGIENA”. Teatr COLOSSEUM Kreszcz. 43. Tajemnicza maska czyli romans atlety

OBWIESZCZENIE. Zarząd Oddziału Kijowskiego, znajdującego się pod Najwyższym Jego Cesarzkiej Mości Najjasniejszego Pana protektorem, Towarzystwa powszechnej pomocy ofiarom wojny...

„Tygodnik Rolniczy” Pismo poświęcone sprawom rolniczym, wychodził w Wilnie rok V pod kierunkiem Zdzisława Ludkiewicza.

ZARZĄD Kijowskiego Okręgowego T-wa Ubezpieczeniowego niniejszem prosi pp. członków Towarzystwa na zwyczajne Walne Zebranie w sobotę dnia 30 maja o godzinie 2-ej po poł. w sali Giełdy (Kreszatyk Nr 13).

boi karabinów wojskowych. Mury więzienne przygotowane do ostrzelania, wyrąbawszy w nich luki do strzelania. Straty pułku 133 wyniosły skutkiem tych napadów: 3 zabitych szeregowców, jeden oficer i 43 szeregowców rannych.

Kilkakrotnie w różnych częściach miasta i w różnych dniach ludność cywilna wykonała w wielkiej liczbie planowo przygotowane i jednocześnie rozpoczęte napady.

Widocznie napadów tych dokonano tylko dlatego, by zmusić wojsko niemieckie do odwetu, by przez przekroczenie faktów z góry podnieść ludność polską przeciw Niemcom.

Straszne się rzeczy dzieją... Straszne się rzeczy dzieją w naszej ojczyźnie... Nie tak jeszcze dawno słyszeliśmy nieopatrne oskarżenia, ciskane w stronę Galicji...

wały odpowiedzi w ustach tego, który je rozbudził. Nie usłyszeliśmy dobrych słów, pełnych pasterskiej troskliwości, które starałyby się rozjaśnić mrok zwątpienia, uczynić zawieruchę samotnych poszukiwań.

NIEMCY O KALISZU. Do „Gazety Porannej” piszą z Kopenhagi: Do długiego szeregu zbrodni i kłamstw Niemcy dołączyli nowe. Jest niemię uszeregowano sprawozdanie o walkach w Kaliszu, które obecnie ukazało się w prasie niemieckiej.

udogdzeni byli kulami eksplodującymi, których używać nie wolno. Użycie śrutu i na bojów eksplodujących dowodzi, że to ludność cywilna strzelała, ponieważ takich naboje nie ma ani niemieckie, ani rosyjskie wojsko.

Wówczas dopiero artylerja nasza zabrała się do ostrzeliwania miasta. Następnego dnia rano wojska nasze wkroczyły ponownie do miasta. W dzielnicy zachodniej przeszukano wszystkie domy i zrewidowano mieszkańców, męskich następnie wzięto jako zakładników.

Z opatowskiego. Ostatnie starcia bojowe w pow. opatowskim zamieniły południową część tego powiatu w zgłiszcząca ruiny. Na linii Koprywnica—Klimontów, na obszarze od 2 do 3 mil kwadratowych, spalone są: Koprywnica osada, Radawa, Chrzczyna, Zarzecz, Cegielnia, Gnieszowice, Sośniczyn, Niedźwica, Przybysławice, Zbigniewice, Trzykosy, Goźlice, Byszów, Postronno, Wągrce, część Janowic i część Jachimowic, Włostów i inne.

Więści z Sandomierza. Do powiatów radomskiego i łżeckiego schroniło się 42,000 zbłągów. W Sandomierzu przebywa około 2,000 bezdomnych; do wsi: Skotniki, Bogory, Zajezierze, Szewce, Sambercz, Goryczany, Ziota schroniło się około 3,000 zbłągów, poza tym około 2,000 bezdomnych znalazło przytułek w innych wsiach pow. sandomierskiego.





